Accedit et hoc pernecessarium vt 1\1aiestas vestra pe,ccuniam pro Gentihus mit 
tendaru., et conducendam ab hinc în vno Mense certo et indubitato cibinij deponi facere 
dignetur. Ne in hac mora vei defectus aliquis committatur. Quoniam sicuti peccunia ista 
absque Generali expedicione, ita Generalis expedicia sine lstis peccunijs et genti:bus v,t 

delibera:tum est prodesse non poterit. 
Opere precium autem videtur vt Maiestas vestra de facto Tria Milia fl. in Anna 

cum quibus Saltem Vnius Mensis Gentes conduci citissim.e poterint, cihinium mitteret. 
Postquam enim fideles Maiestatis vestre intrabunt. Res tegi noa paterit. Timendum est 
Ne per aduersarium gencium conduccio impedi,atur, 

De Iniurijs vltro citroque inter Gentes Maiestatis vestre et cibin,iensium Eme1'• 
E,rcndts obseruetur instruccio per Maiestatem vestram superior,i Anno cibiniensibus missa. 

Vt Mathie Armbroster, pro sustentacione sua summa aliqua peccunle mittatur. 
Gregorio q11oque literato mittantur floreni centum et littere Noue donacionis super. 

Bonis petri Erdely ad diem donacionis lunzy (1) facte Cuius iam quartus agitur Annus. 

1) d. i. Linz. 
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Wayuode Transalpiniensi hic exîstenti dignetur Maiestas vestra Vestem Ser:ceam, 
et expensas. Proque seruitoribus suis vnam peciam panni., graciose dare. Deinde domino 
coczianer committere, vt ad Equos octo stipendium habeat. 

Cum hoc cibinienses commendant se et ciuitatem suam cibinien,em in gracciam 
et clemenciam Maiestatis veshe, Iterum atque iterum Supticaturi., Ne Maiestas vestra eos 
et Regnum illud derelinquere ve1it, sed de eornm fidelibus serulcijs graciose reminiscj. 

Sacratissime llfaiestalis vestr•e humil'es el fidcles . .Seruitores cibinicnses 

Gaspar et Benedictus !Jfargn:jf 
{Aufschrift: Cibinium.) 

XLIX. 

1 530. Raportul lui Amlrei1t 11Hlwlevici cătră. Regele Ferdinand II. despre 
solia sa la Domnii ţerilor româneşti. 

(Din A•rchiva ccH. reg .. din Viona). 

Serenissime Rex et domine domine clementis-,ime, Recordetur Vestra Maiestas 
Serenissima, quomodo Anno preterito, ex vohmtate vestre Maiestatis Serenissime in pro­
uinciam mihi comi,ssam iueram, et quum hominem illum ad quem me Maiestas vestra 
miserat, non inueniss.em, quia rnortuus erat, curaiuerarn alium querere, medio chuius, ea 
exequi posse, que per Maiestatent Vestram Serenissimam mihi in Comissis data erant. 
Que quia nullo modo fieri poterant, non neglexi, eum diligentiss-ime, ad fidelitatem 
hortari, ah eoque, et consilium petere, et hostis aduentum vires et intencionem scrntari, 
a quo omnia Veraciter decerpsi, prout iam l\1aiestas Vestra peroptime scit. 

Insuper, Licet pollicitis, şum coactus facere, induxi tamen eum ad hoc, Vt sub­
ditis I\1aiestatis Vestre Transiluants bonam vidnitatem, et primo Maie-statl Vestre, sin­
ce.ram fidelitatem exhibeant, suumque prefecturo, eorum consilio exhibere cogant, et hoc 
domine clementissime, factum est, Nam per totam hanc estatem, subditi Maiesta,tis Vestre·, 
per eos non sunt molestati, quum tamen, prelectus illlus prouincie, per Thurcum, electus, 
factus et missus est, Alter autem ille Mcldauus, non per Thurcum factus, immo Vestre 
1\1Iaiestat,i promitem. fidelitatem, et accipit:ns, larga stipendia, a Thezaurario Maiestatis 
Vestre, quam rebţllis inuentus est. 

Et si inuento illo homine mor.tuo, ad quem me Vestra Maiesfas Serenissima 
miserat, neminem adijssem, mihi Videtur, quod satis erat de me hoc, quod fui promptus 
Caput meum, omiUam res Capit-e viliores, peri culo expooere, ad J ussa Maiestatis V estre 
Serenissime. 

Itaque domine Clementissime., si Vei a casu vel al,iter forsan propter meam 
malam fortunam, Radul mortuus fuit, et nequiui perficere, quod certe optabam, nam et 
pro me Commodius fuisset, Vestra Maiestas dignetm tum Considerare simili promptitu­
dinem, et mihi in infra script.îs benignam facere relacionem, et prouisionem, Nam omnes 
res quas habui, perdidi, nec Viu~re pos~um si Vestra Maiestas graciose non prouiderit. 

Primo domine clementissime, dum me misit Maieştas Vestra tune dati sunt mihi 
pro expensis floreni hungaricales i·n Auro Quinquaginta, et domino tredentino dixi, quod 
non sufficiunt ad tam longum iter, si eciam recte tuto possem ire et redire, et certa 
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sit Vestra Maiestas, quod exposui maiorem partem huius summe, ad homines tabdlarios, 
et qui me in transiluaniam duxerunt et reduxerunt, et illic diu reclusus mansi quia non 
tantum Vitam meam, qt.tantum honor-em l\'laiesta.tis Vestre Consideral;>am ne incidam in 
Manus inimicorum, hoc edam et Thezaurarius semper suasit, nullum tamen subsidium 
fecit, immo nec dehitum plenarie pcrsoluit, itaque in illo itinere de meis e:<posui in 
Auro florenqs hungaricales centum minus quinque, et passus sum dampnum in florenos 
Quadraginta, Supplico igit.ur Maiestati Vestre Serenissime; dignetur ex sua inata gracia, 
has expensas. mihi reddere et pro dampno aliquod subsidium ferre, Certe ero paratus 
iterum exponere ad seruicia Maiestatis Vestre, presertim si quid de hoste Vuit Maiestas 
Vestra scisci.tari. Scio Raguseos bonos Christianos, habeoque ex eis notos, Vbi possem 
pro certo, bene de Thurco eiusque rebus sdre, quamuis Vestra Maiestas habet multos 
et exploratores, et alios fideles per quos sit cercior, tamen non minus Vera referrem 
Vestre Maiestati quam aliquis alter. 

Deinde domine clementissime, predixi quomodo omnes res amisi; modo Ynde 
in rebus et pecunijs perclidi florenos Quadringentos, Nam et illic iueram in seruicijs 
Vestre Maiestatis, ad Cassouiensem et dominum Caspar Seredy missus per dominos 
Supremos Consiliarios, et dum illinc redi.re Vellern, Thurcus appropinquabat, et sic ad 
res meas Venire non potui, et iam non possum Viuerc sine Subsidio Maiestat,is Vestre, 
Supplico igitur M aiestati V estre Serenissime, non perpetuo peto, sed tantumodo, V sque 
tempus in Capitaneatu Pisini, sub domino Iacolbo Dwrh, eiusdem loci Capi,taneo aliquod 
Castdlum in officiu:m dare di1gnetur, Vt me sustentarem donec deo Volente, et Maie<;­
tatem Vestrarn iuuante possem peruenire ad ea que mihi in Hungaria per Maiestatem 
Vestram data sunt, et dominus Petrus Krwsyth, persuasit mihi heri discedens, Vt a 
Maiestate vestra Castellum Lowran vocatum peterem, quod est in Httore maris .. 

Preterea Rex demeotissime Alb eodem domino Petro Krwsyth intellcxi,, quod 
Vnicum fr.atrem amisi, et cum eo magnam partem rerum mearum, quam putabam adhuc 
habere, et his eciam peryt în sernicijs Vestre Maiestat,is, tune, quum subditi Venetorum 
prefatum dorninmn Petrum, sunt insequuti, et res suas acceperunt, dignetur itaque Vestra 
Maiestas misereri tantorum dampnorum meorum. 

Ceterum Rex Clementissime ipse clominus Petrus Krwsyth, et alij quoque Amici 
mei dixernnt, qualiter aliqui hoc hic prouulgarunt, quod ego ,iui ad Iohanem Seepusieo­
sem, et ipse domir1t1s Petrus Krwsyth dixit, quod sepius Vestre Maiestati pro me voluit 
Ioqui, Sed nesciuit, an hoc pe.menit ad Aures Vestre Maiestatis, itaque Sciat l\:Jaiestas 
V est-ra illos mentitos fuisse, quicunque hoc dixerunt, quia non sum apud Iohanem, sed 
sum hic, neque Vnquam habui in Animo ire ad Iohanem, quia nunquam aliquid mihi 
dedit, neque me nouit, neque ab eo aliquocl pecy, in hoc forsan Vellent aliqui inimici 
mei graciam l\fa,iestatis Vestre perdere a me, sed ,firmam spem habeo, quod non possunt, 
dicentes, quiod ego scripsi ad Complices Iohanis, petens eos, Vt mihi ordinarent saluum 
conductum, Verum eciam dum fui in Transiluania reclusus, nec exire audebam, quid feci, 
misi Vmrm hominem cum Iitter,is meis, ad quosdam notos, et olim Amicos domini Petri 
Krwsyth., scribens eis, quod sum Seruitor, ipsius domini Petri Krwsyth, e,t quod Veni 
in transiluaniam, pro quodam debito Vellemque iam exire, Sed audio, quod omnes spo­
liantur et oppr,imuntur, qui non habent litteras safoi conduictus, et ita Vnus ex illis misit 
mihi lit.teras suas, me asecurando, tamen litteris suis minime confidens, ad eum non 
diuersi, quamuis me vocabat, Sed per aliam Viam Veni, Volui eciam ordinare litteras 
Johannis, vt dum inter suos Complices irem, possem esse tutus, et hoc certe di.dici a 
Mercatoribus, qui tra11s Tibiscum fluuium, Vtebantur litteris Johannis ex ista Vero parte 
Iitteris Maiestatis Vestre, ldeo Maiestas Vestra huiusn10di hominibus fideru habere ne 
Velit, quia me falso accusant, prout Videt Vestra Maiestas, quod ~ic sum, deus scit'. 
corpore corde et aninm Scio au tem, quod maxime hoc p_romulgamt Castellanffy, . qu1 
prius minabatur me interficere, propter Cas,tellum Zelyna, Nune autem hac d1famac1one 

vellet mihi nocere · 
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lllud Catonis dictum Rex Clementissime tene0. dum recte Viuas t1e curres Verba 
inalorum. Arbitry nostri non est quod quisque loqua,tur, itaque ego ia grac.ia Maiestatis 
Vestre, et in mea sincera fidelrtate confidens, Vestre Maiestati Supplico, dignetur mlhi 
graciosum facere ad' prefata ,esponsum, quia paucissimas, habeo expensas, et cl,iu manere 
non. potera-, si me Vestra Maiestas non i1.merit, et si prefatum Castellum in officium ob 
aliquam Causam dare non potest, Supplico dignetur mihi facere aliquam prouisionem, 
graciosam a Maiestate Vestra expecto relacionem. 

Eiusdem l\laicstalis Vcşlrc Serenissimc lidclis 

Andreas Afj,ha!ewyth de jf:::yn. 

L. 

'S 3o. Propunerile făcute. de soh'i oraşului Sibiiit Regelui Ferdimuul f. pentru 

o alianţă cu Petru-Vodâ Rareş. 

(lliu ;\rchiv,, cos. roi;. diu Vic-rn11. 

Sacralissime Rex domine domine clcmcnti'ssimc. 

'0ue ad conseruacionem Regni Transilvaniae et ciuilatis r. Maiestal is 
cibiniensis ac suorum fidelium videbunt necessaria, de voluntate et commissione 
tatis vestre paucis Annotabimus. 

vestre 
Maies-

Item. Primum per Necessarium videtur, Vt Maiestas vestra suum Otatorcm ad 
wayuodam Moldauiensem quam citissime expediat, nec moram aliquam in hoc Maiestas 
vestra committat. . I 

Tractandurn autem inter alia cum Moldauiensi, vt fidelitati Maiestâtis vestre se 
accomodet. Quemadmodum per Nuncios suos se sepius lacturum obtulit. 

Moldauiensis autem Wayuoda habet Siculos sibi addictos. Ideo committat Siculis. 
Alijs autem duobus Nacionibus. Nobilibus et Saxonibus Nuncciet. Ne Ioanni adherere 
velint. Et ne quovi,s pac,to, contra Maiestatem vestrarn, et gentes suas insurgant, neo 
arma capiant, et. 

Quum Maiestas vestra in Transilvaniam gentes siue Exercitum su•um miser,it; 
lpse quoque Mofdauus certas vires suas illis Jungat Vei sj id Aliquo modo fieri non 
posset, Saltem mittat aliquas Gentes ci•binium et ad loca illa circumaditacencia que cum 
gentibus Maiestatis vestre cibinium existentibus tnutuam intelligencîam habeant et ob­
ştent, Ne Regnum Transilvanie contra Exercitum Maiestatis vestre insurgere possit. 
Quod facile factu erit si Moldauus voluerit. 

Item Regia Maiestas cibinij habeat, ad Minus VI tert. Equites e,t 400 pe­
dites pixidarios. Qui ad quatuor Menses stipendium habeant. Qui quiclem Equites et 
pedites efficere poterunt, Ne Transilvania contra Exercitum Maiestatis vestre insurgant 
Quomodo autem gentes lntromittende sunt, committimus consilio Maiestatis vestre. Pe­
dites q1:1idem conducere possumus sufficientes, Nec clubitamus, Quin Sebastianus Zekel 
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et An,thonius Thorozka,,j ad Tercenturn et Vltra. Equites in Transilvania ·Bonos condu­
cere possint Reliqui ex Hungaria mitti poterint. 

Item Interea quo Gentes Maiestatis vestre Ci,rca Ticiam versabuntur. Credimus 
non frustra. Medio tempore Gentes cibiniJ habere paratas poterimus: habitis gentibus 
cibinij. Exercitus Maiestatis vestre Varadinum occupandum accelleret. In Transsilvania 
autem Gen:tes Maiestatis vestre cibinij existentes. Totam Transsilvaniam ab insureccione 
coercebunt. Et sic Exercitus Maiestatis vestre Libere et sine pericuFo Transsilvaniam 
ingr.edi poterit. Nec habet Ioannes 'Wayuoda tot gentes cum quibus possit obsistere 
Ex:ercitui Maiestatis vestre. 

Si autem Maiestas vestra hec ita Transsigi optat et Cupit res suas saluas.. Ex 
tum Maiestas: vestra Nos et dominum Sebastianum Zeke!, Torozkaij ac alios quos in 
Transsilvaniarn missura est. Vnacum pecunijs pro solucione gencium Necessarijs. Hoc 
Triduo in Omnem Euentum expedi,at et dimittat. Vt huiusmodi nostre conseruacioni et 
Maiestatis vestre fidelitati in Tempore Prouidere possimus. 

Nouit enim Maicstas vestra Termi1num per Ciuitatem Ioanni Wayuode prefixum 
pre foribus esse. Ad quem quidem Terminum cibinienses, eorum promissioni satisfacient. 
Si Maieiltas vestra de facto non prouidebit. Postea Tarele Immo frustra Erit quidquid 
tandem Maiestas vestra Molitura erit. Hostis etiam Maiestatis vestre non dormit. 

Quare lrnmilli1me Suplicamus l\'Iaiestati vestre domino Nostro clementissimo, dig­
netur pro sua digni,tate, pro Conseruacione illius Regni sui Transsilvanie et Tocius chris­
tiani,tatis, et ob respectum fidelium suorum, qui omni1 Co11stancia non parcendo Capitibus 
Bonis et Rebus corum hactenus Maiestati vestre seruierunt tantam occas.ionem conser­
uandi Regni sul minime Amittere. Quin exposcenda tam Temporis quam rerum prcsen­
cium commoditate. Nos V nacum alys hoc Triduo grnciose absoluere, pecGuniamque pro 
gen,tibus conducenQ!is Necessariam assignare. Quoniam si Maiestas. vestra nos dirniserit 
vei Ne, Nichilominus fratres nostri cibinienses1 ad Terminum Ioanni prefornm exequentur 
eorum promissa, hoc adiecto, si Maiestas vestra hanc Expedicionem et subsidium faci­
endum obmiserit. Est ifaque preueniendum in tempore, et sine l\fora. Cum hec Sercuicia 
nostra fidelia Maiestati vestre cum omni constanciia humillime commendamus. 

(Aufschrift: cibinio.) 

LI. 

Eiusdem Sacratis~ime Maicslatis Vestre 

fidclissimi Scrnilorcs 

1V1111ci_j tt'bi11icnsc.,. 

Raportul Ambasadorului imperial cătră Regele Ferdt'1ta1td I despre 1530. 
un conflict de graniţe ivit între Polonia şi ·Moldova. 

(Din .Archiva cos. i·og. din Viena) ..